(L. S.) Friederich  
J. A. Graf von Barfuß

At, si benedictio sacerdotalis fuerit subsecuta, matrimonium iterum dirimentur esse, non legitur. Vnde firma ac stabili manet sententia, 1) consensum contrahentium & 2) benedictionem sacerdotalem inter matrimonii substantialia vnicce referenda esse. Quibus, ut successio inter conjuges locum habeatur, 3) tori consensum accessisse oportet. Atque ita prædictorum summam dicimus; quoties consensus contrahentium, aut benedictio sacerdotalis, aut tori consensus deficit, toties virtua predefuncto marito ex lege Halensi non succedit, add. tam. lit. g.

*Conclusio de  
matrimonii  
substantia:  
libus.*

(f) Jure Civili Nov. Leon. 74. § 109., Canonico can. All-  
zer 1. cauf. 30. qu. 5. & in Praxi benedictionem sacerdotalem  
necessariam esse constat.

(g) Spec. Sax. Lib. I. art. 45. & lib. III. art. 45. v. Praeses  
dissert. de Success. Viduis ex L. Halensi §. I. lit. d. & e, ac §. II. lit. f.  
Teste

*Quando  
vidua  
Hale*

*Stuprata,  
postquam  
uxor legitimi-  
ma per sen-  
tentiam  
declarata,  
stupratori  
etiam  
absque  
benedi-  
ctione  
sacerdotali  
succedit.*

*Secus est  
in priori  
sponsa,  
que , sicut  
dissolutio-  
nem cum  
posteriori  
sponsa  
consummati  
matrimonii  
obtinuerit,  
perfido ta-  
men sponsō  
non succedit:*

*S. II. Atque in defuncti mariti bona mobilia  
vidua*

*Teste Boero decis. 22. num. 33. 36. & 38. consensio thalami, ut  
necessarium successionis requisitum, generali consuetudine pro-  
batum est.*

*Quid si ponamus, feminam, quae concubitus sub promis-  
sione matrimonii passa est, pro masculi, deinde in promisso ma-  
trimonio cum ea vivere recusantibus, legitimam uxorem per sen-  
tentiam declaratam fuisse, uti pronunciatum meminit Dn. Prof.  
Ludovici in Compend. sc. tit. ad L. Jul. de Adult. S. 14. p. 726,  
queritur, an eidem legitima quoque contumacis masculi in ca-  
sum mortis successio circa intervenientem benedictionem sacer-  
dotalem tributa sit & competit, nec ne? Ex decisione generali,  
quod ad successionem uxoris legitimam matrimoniorum consen-  
su requiratur consummatum (v. lit. e.) decidimus questionem ad-  
firmative. Nec obstat, quod moribus nostris in benedictione  
sacerdotali denum consensus matrimonialis declarari creditur,  
istaque hic deficiat. Consistorium enim, quod principis vices ge-  
rit, defectum benedictionis sacerdotalis non solum ante casum  
mortis masculi supplere valet, sed etiam in sententia, a se lata, vel  
ab extraneo collegio quidem lata, a se tamen publicata, supple-  
uisse censemendum est.*

*Ediverso, matrimonio, quod cum posteriori sponsa con-  
tractum erat, deinde per sententiam, ad instantiam  
prioris sponsa latam, distrahi & cum priori sponsa consum-  
mari iuslo prior sponsa perfido sposo, si hic, antequam thalami  
consensio infœcata esset, intestatus decessisset, tanquam legiti-  
tima uxor non succedit, quoniam jus successionis legitimæ qua-  
situdinum neque ex perfectis sponsalibus oritur, alias enim omnis  
sponsa præmortuo sposo ab intestato succedere valeret, quod  
ramen aperte falsum, v. lit. d., neque ex sententia lata, dum sen-  
tentia, posteriora sponsalia pro nullis declarans, & matrimoni-  
um ob vitium nullitatis dirimendum volens, nullum novum  
jus priori sponsæ tribuit, sed ejus vetus saltē conservando,  
rem*

EX L. HALENSI.

vidua ex lege Halensi succedit, si maritus (h) hic Halæ succedat  
domicilium (i) habuit, licet alibi decesserit (k). Mortis in mobi-  
enim locus, quin secundum ejus jura bona mobilia ce- lia?  
dant, non facit (l), nisi ei domicilium mortui adne-  
xum fuerit. Vnde, dum aliquis nonnusquam (m) &

B

hic

rem ad pristinum statum redigit. Verum, quid intuitu sponsæ *Que in dis-*  
*poterioris, qua matrimonium benedictione sacerdotali & thala-*  
*mi consensione consummavit, obtinere debeat, majoris dubij *solutionem**  
*matrimonii videtur. Damus ei legitimæ uxoris successionem, si priorum spon-*  
*satorum ignara bona fide matrimonium consummavit, vid. lit. sit, ei ius suc-*  
*cendendi sal-*  
*insecutum expesse vel tacito, prouti contingeret, si v. g. ad pu-*  
*blicationem sententiae citata eam in vires rei judicatae transire*  
*passa esset, consenserit.*

(h) Vxor enim viri, non vir uxoris *domicilium* sequitur 1.  
63. ff. de *Judic.* l. 22. §. 1. & l. fin. §. 3. ad *municip.*

(i) Domicilium est duplex, originis s. paternum & ha- *Pro domici-*  
*bitationis.* Propriori præsumitur, donec posternu probatur l. 3. lio paterno  
C. de *municip.* & origin. Ac patre ius civitatis v. g. Hale habente, si præsumitur.  
lius quoque statutorum Halenfum capax habetur. Igitur in dubio  
filius, Hala ortus, Halæ quoque *domicilium paternum* retinuisse  
creditur, eique vidue in mobilibus juxta L. Halensem succedit,  
licet idem Dreßke habitaverit, ibique mortuus sit.

(k) Ordinat, polit. Duc. Magdeb. cap. 44. §. 9. bey *Textus de-*  
bung des Fahrnusses seynd die statuta des Orts zu beobachten/ success. mo-  
wo der verstorben gewohnt / ob er gleich anderswo verstor- bil.  
ben.

(l) Nec frequens loci aditus alicubi *domicilium* facit 1.2.  
C. de *Incol.*